

خبرها

اعتراض مردم تبریز به یک کاریکاتور

هزاران نفر در شهر تبریز به خیابان‌ها ریختند و اعتراض خود را نسبت به چاپ یک کاریکاتور در یکی از روزنامه‌ها کثیرالانتشار صبح تهران نشان دادند. به گزارش خبرنگار ایلنا از تبریز، در پی چاپ یک کاریکاتور توهین‌آمیز به آذری‌زبانان در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار، هزاران نفر در تبریز به خیابان‌ها ریختند و با سر دادن شعارهایی خواستار اعاده حیثیت آذری‌زبانان شدند. این تظاهرات از ساعت چهار بعدازظهر روز دوشنبه در خیابان راسته کوچه و میدان نماز آغاز شد و معترضان بدون آنکه برنامه خاصی برای این تجمع تدارک دیده باشند ابتدا شروع به سر دادن شعار کردند و سپس به سمت استانداری آذربایجان شرقی حرکت کردند. در دیگر سوی شهر تبریز تعدادی از دانشجویان نیز به این حرکت پیوستند و از مقابل دانشگاه تبریز با سر دادن شعارهایی اعتراض‌آمیز، حمایت خود را در دفاع از حقوق آذری‌زبانان نشان دادند. گسترش حضور مردم در این حرکت به تدریج ارتباط دو سوی شهر تبریز را به هم پیوند می‌داد، اما حضور ماموران نیروی انتظامی و نیروهای ویژه مانع از ادامه حرکت خبرنگاران حاکی است با وجود آنکه بازار تبریز تعطیل بود، اما بازاریابان و کسبه نیز خود به این حرکت پیوسته بودند و در کنار جوانان و دانشجویان تاسف خود را از توهین به آذری‌زبانان اعلام کردند. در پی قطع ارتباط میان دو سوی شهر، شرکت کنندگان در تجمع خیابان راسته‌کوچه و بازار که شامل منطبقه محدوده مرکزی فرمانداری تبریز حرکت کردند. حاضران با سر دادن شعارهایی اعتراض‌آمیز به زبان آذری در مقابل استانداری آذربایجان شرقی تجمع کردند و اعتراض خود را به نسبت به چاپ کاریکاتور توهین‌آمیز نشان دادند. در پی بروز این حوادث مدیرکل امنیتی وزارت کشور گفت : نوع حرکت‌هایی که در تبریز در حال شکل‌گیری است فراتر از اعتراض به اهانت صورت گرفته از سوی یک روزنامه تصور می‌شود. «رضوی» در تبریز ساعت ۱۶ شروع شد که تعدادشان با گذشت زمان افزایش یافت به گونه‌ای که این افزایش در حال رفتن به سمت تارآرمی‌ها است. وی با تأکید بر اینکه این تجمع بدون مجوز و به صورت غیرقانونی برگزار شده است، اظهار داشت: ممکن بود این تجمع ساعت ۴ قابل هضم و درک باشد، اما ادامه آن تا این ساعت به هیچ عنوان قابل درک نیست، مدیرکل امنیتی وزارت کشور افزود: کسانی که به صورت غیرقانونی این تجمع را برگزار کرده و کسانی که این تجمع را به سمت و سوی وابستگی می‌برند از لحاظ قانونی کار نادرست و غیرمنطقی انجام داده‌اند که این مسئله در حال پیگیری است. رضوی اظهار داشت : ماموران نیروی انتظامی و کسانی که در منطقه حضور دارند در این انجام وظایف قانونی خود در جهت آرام کردن اوضاع هستند. وی تأکید کرد: آنچه برای ما در وزارت کشور اصل است رعایت حقوق شهروندی است و اجازه نخواهیم داد عده‌ای با کارهای غیرقانونی حقوق مردم را تضییع کنند.

معدل سال سوم دبیرستان از اسامل در کنکور لحاظ می‌شود

فارس : معاون سازمان سنجش از تأثیر مثبت معدل سال سوم دبیرستان در پذیرش کنکور سراسری سال جاری خبر داد. حسین توکلی افزود: در آزمون کنکور سال جاری معدل سال سوم متوسطه داوطلبان به عنوان یک درس از دروس عمومی با ضریب ۲ و تأثیر مثبت در نمره نهایی کنکور اعمال می‌شود. وی با تأکید بر اینکه نمره معدل سال سوم فقط تأثیر مثبت در آزمون کنکور دارد، گفت: اگر نمره معدل سال سوم متوسطه باعث افزایش نمره کل داوطلب شود، نمره معدل لحاظ می‌شود اما اگر این نمره تأثیر مثبت نداشته باشد در نمره کل داوطلب تأثیری نخواهد داشت. معاون سازمان سنجش همچنین اظهار کرد: در آزمون کنکور سراسری سال جاری آمار داوطلبان خواستار شرکت در آزمون، ۴۴ هزار نفر نسبت به سال گذشته کاهش یافته است.

ادامه از صفحه اول

خادم همچنین اضافه کرد: «این ضرره‌ای است که با جمع کردن شوراها بر پیگیره نظام جمهوری اسلامی وارد می‌شود و این اتفاق را چگونوه می‌خواهیم جبران کنیم.»

■ بعضی‌ها ۱۸۰ درجه با

شعارهایشان فاصله گرفته‌اند

حسن بیادی دیروز برای دقایقی پشت تریبون رفت و اول گفت: «چون دوستان ما خیلی عصبانی هستند من دعای امام زمان را می‌خوانم که آرامش بگیرند.» نایب‌رئیس شورای شهر تهران به آنچه که از آن به «نادیده گرفته شدن مردم در امور کشور» یاد کرد، اشاره کرد و گفت: «مشکل همیشگی بعضی مسئولان ما ندیدن مردم و نقش مشارکت‌های مردم است، پادشان‌رفته که این مردم هستند که این تحولات را به‌وجود می‌آورند و مردم ولی‌نمعت آنها هستند.»بیادی به شروع روند تضعیف شوراها اشاره و عنوان کرد: «اولین مخالف‌ها با شورا از قضیه‌ی اعتراض به دوشغله بودن بعضی از اعضا آغاز شد

که من به همه تذکر دادم و خیلی‌ها حواسشان نبود.» بیادی به مخالفت‌ها در زمان انتخابات شورایاری‌ها اشاره کرد و گفت: «نظرات آنچنانی که در مورد شورایاری‌ها بیان شد و ما شاهد ایجاد مشکلاتی از سوی بعضی از بخش‌های وزارت کشور بودیم حرکت دیگری در جهت تضعیف شوراها بود.»نایب‌رئیس شورای شهر تهران مشکلات ایجاد شده در شورای اول را یادآور شد و گفت: «ضعف دوستان شورای اول باعث شد که این مسائل به‌وجود آید.» وی ادامه داد: «از وقتی شوراها توسعه پیدا کرده جایگاه مردمی بالا رفته و ظاهراً از همین ترس دارند که مردم قدرت بگیرند.» حسن بیادی به کارکرد مثبت شوراها و فعالیت‌های اثرگذار آنها اشاره کرد و با انتقاد صریح از گفته‌های بعضی از اعضای دولت توضیح داد: «بعضی از دوستان در دولت گفته‌اند شورا می‌خواهیم چه کار؟ خودمان شهردار انتخاب می‌کنیم، شهرها را می‌سازیم، پول‌توی شهرها می‌ریزیم.» بیادی با تأکید بر نقش پررنگ مردم در مناسبات اجتماعی و سیاسی جامعه ادامه داد: «مردم گردش‌های رفتاری و عقیده‌ای ۱۸۰ درجه‌ای افراد را می‌فهمند، خیلی‌ها شعار اتحاد سر می‌دهند ولی لواپع آنها چیز دیگری می‌گوید و هر کجا که می‌روند همین را می‌گویند ولی شعارها حرف از تفرقه می‌زند درحالی‌که نباید بین اصولگرایان شکاف ایجاد شود.» وی ادامه داد: «گردش ۱۸۰ درجه‌ای این افراد به خاطر تفکر خودمخوری در کار اجرایی است چون همه‌اش می‌گویند «من»، «گروه من»، «همراهان من»، «حرف‌های من» و توجه به حضور دیگران ندارند.»

■ دومین بیانیه شورا‌های کشور

در پایان جلسه اضطراری دیروز اعضای کمیسیون‌های فرهنگی و اجتماعی شورا‌های اسلامی شهرها و مراکز استان‌های کشور که دستور جلسه آن بررسی لایحه اصلاح قانون شوراها بود، حاضران بیانیه‌ای اعتراض‌آمیز امضا کردند و طی آن از نمایندگان مجلس خواستند که به لایحه دولت رای منفی دهند. در این بیانیه شورا‌ها اسلامی شهر و روستا «ثمره اعتقاد واقعی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران»خوانده شده که «مردم نقش اساسی در توسعه تصمیم‌گیری» دارند و از سوی دیگر در اصل هفتم و یکصدت تا یکصد و ششم قانون اساسی تأکید زیادی بر جایگاه شورا‌ها شده است. روسای کمیسیون‌های فرهنگی و اجتماعی شورا‌های اسلامی شهرها در این بیانیه عنوان کردند که «آنچه را که در عمل توسط برخی مسئولان دستگاه‌های دولتی طی سال‌های اخیر در ارتباط از سوی گروه اجتماعی: رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست ایران از تدوین برنامه عمل ملی حفاظت از تنوع زیستی کشور خبر داد. به گزارش ایرنا فاطمه واعظ جوادی در مراسم افتتاحیه سومین جشنواره تنوع زیستی با اعلام این مطلب گفت: این برنامه دارای ۱۶۵ طرح با چهار عنوان در بخش‌های مختلف مرتبط با تنوع زیستی کشور است. وی تأکید کرد: ارتقای آگاهی از تنوع زیستی و حضور فعال



که من به همه تذکر دادم و خیلی‌ها حواسشان نبود.» بیادی به مخالفت‌ها در زمان انتخابات شورایاری‌ها اشاره کرد و گفت: «نظرات آنچنانی که در مورد شورایاری‌ها بیان شد و ما شاهد ایجاد مشکلاتی از سوی بعضی از بخش‌های وزارت کشور بودیم حرکت دیگری در جهت تضعیف شوراها بود.»نایب‌رئیس شورای شهر تهران مشکلات ایجاد شده در شورای اول را یادآور شد و گفت: «ضعف دوستان شورای اول باعث شد که این مسائل به‌وجود آید.» وی ادامه داد: «از وقتی شوراها توسعه پیدا کرده جایگاه مردمی بالا رفته و ظاهراً از همین ترس دارند که مردم قدرت بگیرند.» حسن بیادی به کارکرد مثبت شوراها و فعالیت‌های اثرگذار آنها اشاره کرد و با انتقاد صریح از گفته‌های بعضی از اعضای دولت توضیح داد: «بعضی از دوستان در دولت گفته‌اند شورا می‌خواهیم چه کار؟ خودمان شهردار انتخاب می‌کنیم، شهرها را می‌سازیم، پول‌توی شهرها می‌ریزیم.» بیادی با تأکید بر نقش پررنگ مردم در مناسبات اجتماعی و سیاسی جامعه ادامه داد: «مردم گردش‌های رفتاری و عقیده‌ای ۱۸۰ درجه‌ای افراد را می‌فهمند، خیلی‌ها شعار اتحاد سر می‌دهند ولی لواپع آنها چیز دیگری می‌گوید و هر کجا که می‌روند همین را می‌گویند ولی شعارها حرف از تفرقه می‌زند درحالی‌که نباید بین اصولگرایان شکاف ایجاد شود.» وی ادامه داد: «گردش ۱۸۰ درجه‌ای این افراد به خاطر تفکر خودمخوری در کار اجرایی است چون همه‌اش می‌گویند «من»، «گروه من»، «همراهان من»، «حرف‌های من» و توجه به حضور دیگران ندارند.»

در پایان جلسه اضطراری دیروز اعضای کمیسیون‌های فرهنگی و اجتماعی شورا‌های اسلامی شهرها و مراکز استان‌های کشور که دستور جلسه آن بررسی لایحه اصلاح قانون شوراها بود، حاضران بیانیه‌ای اعتراض‌آمیز امضا کردند و طی آن از نمایندگان مجلس خواستند که به لایحه دولت رای منفی دهند. در این بیانیه شورا‌ها اسلامی شهر و روستا «ثمره اعتقاد واقعی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران»خوانده شده که «مردم نقش اساسی در توسعه تصمیم‌گیری» دارند و از سوی دیگر در اصل هفتم و یکصدت تا یکصد و ششم قانون اساسی تأکید زیادی بر جایگاه شورا‌ها شده است. روسای کمیسیون‌های فرهنگی و اجتماعی شورا‌های اسلامی شهرها در این بیانیه عنوان کردند که «آنچه را که در عمل توسط برخی مسئولان دستگاه‌های دولتی طی سال‌های اخیر در ارتباط از سوی گروه اجتماعی: رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست ایران از تدوین برنامه عمل ملی حفاظت از تنوع زیستی کشور خبر داد. به گزارش ایرنا فاطمه واعظ جوادی در مراسم افتتاحیه سومین جشنواره تنوع زیستی با اعلام این مطلب گفت: این برنامه دارای ۱۶۵ طرح با چهار عنوان در بخش‌های مختلف مرتبط با تنوع زیستی کشور است. وی تأکید کرد: ارتقای آگاهی از تنوع زیستی و حضور فعال

که من به همه تذکر دادم و خیلی‌ها حواسشان نبود.» بیادی به مخالفت‌ها در زمان انتخابات شورایاری‌ها اشاره کرد و گفت: «نظرات آنچنانی که در مورد شورایاری‌ها بیان شد و ما شاهد ایجاد مشکلاتی از سوی بعضی از بخش‌های وزارت کشور بودیم حرکت دیگری در جهت تضعیف شوراها بود.»نایب‌رئیس شورای شهر تهران مشکلات ایجاد شده در شورای اول را یادآور شد و گفت: «ضعف دوستان شورای اول باعث شد که این مسائل به‌وجود آید.» وی ادامه داد: «از وقتی شوراها توسعه پیدا کرده جایگاه مردمی بالا رفته و ظاهراً از همین ترس دارند که مردم قدرت بگیرند.» حسن بیادی به کارکرد مثبت شوراها و فعالیت‌های اثرگذار آنها اشاره کرد و با انتقاد صریح از گفته‌های بعضی از اعضای دولت توضیح داد: «بعضی از دوستان در دولت گفته‌اند شورا می‌خواهیم چه کار؟ خودمان شهردار انتخاب می‌کنیم، شهرها را می‌سازیم، پول‌توی شهرها می‌ریزیم.» بیادی با تأکید بر نقش پررنگ مردم در مناسبات اجتماعی و سیاسی جامعه ادامه داد: «مردم گردش‌های رفتاری و عقیده‌ای ۱۸۰ درجه‌ای افراد را می‌فهمند، خیلی‌ها شعار اتحاد سر می‌دهند ولی لواپع آنها چیز دیگری می‌گوید و هر کجا که می‌روند همین را می‌گویند ولی شعارها حرف از تفرقه می‌زند درحالی‌که نباید بین اصولگرایان شکاف ایجاد شود.» وی ادامه داد: «گردش ۱۸۰ درجه‌ای این افراد به خاطر تفکر خودمخوری در کار اجرایی است چون همه‌اش می‌گویند «من»، «گروه من»، «همراهان من»، «حرف‌های من» و توجه به حضور دیگران ندارند.»

فرهنگی و اجتماعی شورا‌های اسلامی شهرها و مراکز استان‌های کشور که دستور جلسه آن بررسی لایحه اصلاح قانون شوراها بود، حاضران بیانیه‌ای اعتراض‌آمیز امضا کردند و طی آن از نمایندگان مجلس خواستند که به لایحه دولت رای منفی دهند. در این بیانیه شورا‌ها اسلامی شهر و روستا «ثمره اعتقاد واقعی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران»خوانده شده که «مردم نقش اساسی در توسعه تصمیم‌گیری» دارند و از سوی دیگر در اصل هفتم و یکصدت تا یکصد و ششم قانون اساسی تأکید زیادی بر جایگاه شورا‌ها شده است. روسای کمیسیون‌های فرهنگی و اجتماعی شورا‌های اسلامی شهرها در این بیانیه عنوان کردند که «آنچه را که در عمل توسط برخی مسئولان دستگاه‌های دولتی طی سال‌های اخیر در ارتباط از سوی گروه اجتماعی: رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست ایران از تدوین برنامه عمل ملی حفاظت از تنوع زیستی کشور خبر داد. به گزارش ایرنا فاطمه واعظ جوادی در مراسم افتتاحیه سومین جشنواره تنوع زیستی با اعلام این مطلب گفت: این برنامه دارای ۱۶۵ طرح با چهار عنوان در بخش‌های مختلف مرتبط با تنوع زیستی کشور است. وی تأکید کرد: ارتقای آگاهی از تنوع زیستی و حضور فعال

تدوین برنامه عمل ملی حفاظت از تنوع زیستی

مردم در این بخش، ایجاد نظام‌های اطلاعاتی، تنوع زیستی بهره‌برداری پایدار از منابع تنوع زیستی و ایجاد مدیریت نظام‌مند حفاظت از تنوع زیستی از بخش‌های مختلف این برنامه عمل ملی است. وی با تأکید بر این نکته که جشنواره تنوع زیستی تنها فرصتی برای یادآوری رعایت حقوق طبیعت است تا در جهت صیانت و حفاظت از آن جدی‌تر گام برداریم افزود: یوزپلنگ آسیایی و درنای سبیری در بخش

جامعه



تهدید شوراها با استعفا

مردم است. «امیرخانی با اشاره به غیر قابل‌توجه بودن کار دولت عنوان کرد: «باید تعجب کنیم که چرا وزارت کشور این لایحه را داده و به جای آن چرا بدنه دولت را کوچک‌تر و مغز آن را بزرگ‌تر نمی‌کنند؟» و توضیح داد: «مغز دولت مجلس و شورا است که باید بزرگ‌تر شده و تقویت شود.» و اضافه کرد: «از مجلسیان تقاضا می‌کنم با طمأنینه بیشتری به قضایا نگاه کنند. امروز آنچه از کانال مجلس بگذرد باید براساس نظام الهی مورد قبول باشد.» این عضو شورای شهرکرد همچنین با اعتراض به کارشناسی نبودن اصلاحیه پیشنهادی عنوان کرد: «دوران سعی و خطا تمام شده است.» فقیه عضو شورای شهر یزد نیز با بیان این مطلب که نمی‌توان اصل شوراها را زیرسؤال برد و در کلیت شوراها هیچ شک و تردیدی نیست به دو دهه تأخیر تشکیل شوراها اشاره کرد و گفت: «این صبر و انتظار پس از سالیان گذشته از انقلاب که خیر تشکیل شوراها را داده بودند ولی اجرا نمی‌شد تازه جبران شده بود که در حال محدود کردن فعالیت آن هستند.»فقیه ادامه داد: «هدف ما از انتخاب شدن و فعالیت با لایحه اخیر مجلس مغایرت دارد و در تضاد است. ما از نمایندگان می‌خواهیم که با شورا‌های شهر هماهنگ باشند.»وی عنوان کرد: «از دولت بعید است چنین لایحه‌ای ارائه دهد. ما در مقابل شورا‌های آینده مسئول هستیم و اگر نتیجه عملکرد ۴ساله خود را راحت بفروشیم در نزد خداوند مسئول خواهیم بود.»

■ استعفای دسته جمعی می‌دهیم

حمید رشیدی رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر خرم‌آباد دیروز با نگرانی پشت تریبون رفت و به نمایندگی از اعضای حاضر شوراها اعلام کرد: «اگر این لایحه عوض نشود، همگی ما استعفای دسته‌جمعی می‌دهیم.»وی ابتدا از اصول قانون اساسی گفت که تأکید بر تشکیل شوراها دارد و عنوان کرد: «بسیار جای نگرانی است که وزارت محترم کشور به عنوان متولی امر شوراها به‌جای اصلاح موارد نقص و افزایش اختیارات شوراها، راه‌محافظة‌کاری را بر ره راه دیگر ترجیح داده و اصولاً با تدوین این لایحه شخص شد و وزارتخانه طویل و عریض که به‌دلیل تعدد در وظایف و وسعت در عمل،

از انجام مطلوب امور خود بازمانده، اعتدای به تولی‌گری خود ندارد و درصدد است به‌تدریج این مولود نوپا را در ایام طولبخت نگه دارد و یا شاید در لباس برادر، یوسف یغمسیر را در چاه نیستی فرو اندازد؟!» رشیدنی ادامه داد: «جای تعجب فراوان است درحالی‌که رئیس‌جمهور محترم خودهمواره بر تقویت و حمایت از نهاد شورایی دم می‌زند، وزارتخانه‌های تحت امرش برخلاف تفکر و رویه رئیس‌جمهور ساز دیگری می‌نوازند.» وی اضافه کرد: «آیا وزارت محترم کشور فراموش کرده است که رای اعتماد به رئیس‌جمهور محترم به‌واسطه تشکیل شورای شهر تهران و به تبع آن جلب اعتماد منتخبین مردم در این شورا حاصل شده است؟!»از دیگر سو اما محمدرحسن محمدی عضو شورای شهر ساری پیشنهاد داد که اعضای شوراها در این دوره استعفا ندهند و در دوره جدید ثبت‌نام نکنند تا در انتخابات مجلس شرکت کرده، به مجلس بروند و بتوانند قانون شوراها را به نفع شوراها تغییر دهند. در میان این گفته‌های محمدی،

یکی از اعضای حاضر در جلسه گفت: «می‌ترسم برویم مجلس، مثل مجلسیان شوم.» حسن بیادی نایب‌رئیس شورای شهر تهران با کتایه پاسخ داد: «صندلی‌های مجلس را باید عوض کنیم چون صندلی‌های مجلس یک اشکالی دارد که آدم رویش می‌نشند عوض می‌شود.»اشری عضو شورای شهر قزوین نیز پشت تریبون رفت و صریحاً گفت: «دولت چه بخواهد و چه نخواهد شوراها وجود دارند و برای مردم هستند.»وی ادامه داد: «کدام نهاد و مسئول دولتی به اندازه شوراها برای حل مشکلات مردم وقت می‌گذارد.»وی اضافه کرد: «شوراها اعتباری برای جمهوری اسلامی در سطح بین‌المللی بودند.» این عضو شورای شهر قزوین گفت: «تنها حسن ما در منطقه به خاطر تحقق امور شورایی است و این استان‌ها دومین بیانیه اعتراض‌آمیز خود را امضا کردند.»اولین بیانیه این‌روز دوشنبه هفته گذشته به امضای همه اعضا رسید و پس از آن شورای‌عالی استان‌ها‌مشکل از روسای شورا‌های کشور بیانیه اعتراض‌آمیزی در همین خصوص صادر کردند. خواست آنان در این بیانیه نیز تحقق آرا و نظرات شورای شهر در مورد اصلاحیه قانون شوراها است. بحث بر سر اصلاح قانون شوراها از حدود یک سال پیش در محافل مطرح بود، اما از آغاز اسامال با مطرح شدن موضوع برگزاری انتخابات دوره سوم شوراها، یک بار دیگر این اصلاح به طور جدی مورد توجه قرار گرفت. در همین زمینه مصطفی پورمحمدی وزیر کشور نهم اردیبهشت‌ماه همزمان با روز شوراها در تاریخ ۱۷ اردیبهشت‌ماه اسامال از سوی هیات‌وزیران با قید دو فوریت به تصویب رسیده است و طی نامه‌ی خطاب به رئیس مجلس ارائه شده تا در مجلس بررسی و تصویب شود. این لایحه در قالب یک ماده واحده و ۶۴ بند تنظیم شده است. مهم‌ترین بند این لایحه بر ثابت ماندن تعداد اعضای شورا‌های شهر تأکید دارد.

که مرتبط با میزان خسارت به بخش کشاورزی است. کمک به محیط‌بانان و دیه آنها نیز در بخش اجرایی و نیروی مسلح سازمان حفاظت محیط‌زیست از طریق مصوبه مجلس شورای اسلامی در حال پیگیری است. افتتاح سومین جشنواره تنوع زیستی نیز همچون مراسم اجلاس اکو در خصوص محیط‌زیست با بیش از یک ساعت تأخیر شروع به کار کرد.

«طلاق» در استان تهران فاجعه شد

استان طی ۲۰ سال گذشته مربوط به سال ۷۲ با حدود ۸۱ هزار ازدواج و ۸ هزار و ۶۰۰ واقعه طلاق بوده است، تصریح کرد: در سال ۷۲، ۱۱ درصد ازدواج‌ها منجر به طلاق شد و این رقم پایین‌ترین درصد طلاق طی ۲۰ سال گذشته در استان است. مدیرکل امور اجتماعی استانداری تهران با بیان اینکه از سال ۷۲ آمار طلاق در استان رو به رشد بوده است، یادآور شد: سال ۸۴ رکورد طلاق‌ها طی ۲۰ سال گذشته در استان شکسته شد، به طوری که ۱۹ درصد ازدواج‌ها منجر به طلاق شده است. وی گفت: سال ۸۴، ۱۱۸ هزار و ۵۵۲ واقعه ازدواج و ۲۲ هزار و ۴۹۳ واقعه طلاق در استان تهران رخ داد، به طوری که در سال گذشته روزانه حدود ۸۵ فقره طلاق در استان ثبت شده است. رضوانی تأکید کرد: البته آمارهای موجود به این معنا نیست که همه ازدواج‌های سالانه منجر به طلاق شده است، چرا که ممکن است خانواده‌هایی که از هم جدا شده‌اند مشکلاتشان به چندین سال قبل باز گردد. وی در ادامه با بیان اینکه پیام طلاق‌های ثبت‌شده در استان تهران طی سال گذشته آن است که در جامعه ما حدود ۲۲ هزار و ۵۰۰ زن بیوه شده و ۲۲ هزار و ۵۰۰ مرد نیز اولین زندگی و عشق خود را مواجهه با شکست دیده‌اند، افزود: آثار روحی و روانی عدم پذیرش خانواده و امکان نگهداری نکردن فرد در خانه و احتمال بروز خطرات اخلاقی در فرد و... برای مرد طلاق‌گرفته و زن مطلقه زنگ خطری است. مدیرکل امور اجتماعی استانداری تهران تصریح کرد: در مجموع ۴۵ هزار زن و مرد در سال گذشته اول خود را از دست داده و با توجه به اینکه اکثر این خانواده‌ها حدود دو فرزند داشته‌اند، ۴۵ هزار فرزند نیز به عنوان فرزندان طلاق تحویل جامعه شده‌اند. وی خاطرنشان کرد: سال گذشته ۹۰ هزار نفر در استان تهران با مطلقه طلاق‌گرفته و یا فرزندان طلاق بوده‌اند، همچنین اگر بپذیریم به ازای هر طلاق و گسستن زندگی حداقل ۱۰ نفر از اعضای خانواده از خانواده زن و مرد آسیب روحی و روانی دارند حدود ۹۰۰ هزار

دیگران

پیاده‌روی برای گرسنگان

شرق: صدها هزار نفر از مردم به مناسبت «مبارزه با گرسنگی: پیاده‌روی در جهان» در کشور‌های مختلف به همراه مسئولان برنامه جهانی غذا (WFP) برای جمع‌آوری کمک در شهر‌های محل سکونت به پیاده‌روی پرداختند این افراد در بیش از ۱۰۰ کشور این حرکت را آغاز کردند. در ایتالیا هزاران نفر کودک و افراد نوجوان، اعضای تیم‌های ورزش و بازیگران با سخنرانی مسئول برنامه جهانی غذا در این کشور شروع به پیاده‌روی کردند.

■

حنا، ماده‌ای آرایشی با ۹هزار سال سابقه

بی‌بی‌سی: براساس مطالعات مرکز دانشگاهی کنت در ایالت اوهایوی آمریکا، سابقه تاریخی استفاده از حنا، به دوره دوم عصر حجربر یا هزاره هفتم قبل از میلاد مسیح باز می‌گردد. به گفته بسیاری از محققین، حنا قدیمی‌ترین ماده‌ای است که در نقاشی بر روی دیواره غار‌ها و نیز به عنوان ماده‌ای آرایشی در طول تاریخ بشر به کار رفته است. در دوره‌های بعدی آثار استفاده از حنا در پیکر‌های مومیایی شده در اهرام مصر مشاهده شده و نیز شواهدی مبنی بر مرسوم بودن استفاده از حنا در میان بابلی‌ها، آشوری‌ها، سومری‌ها، سامی‌ها و کنعانی‌ها به ثبت رسیده است. بعد از اینکه خالکوبی (تاتو) بر روی بدن در میان جوانان غربی رواج گسترده‌ای یافت، رنگ حنا بر روی بدن با طرح‌هایی متنوع و گاهی جدید نیز در خاورمیانه و حتی در برخی کشورهای عربی مورد استقبال واقع شد. مدیر یک مرکز زنجیره‌ای زیبایی زنانه در شهر جنی می‌گوید که علاوه بر طرح‌های کلاسیک و مدلی عربی، جوانان علاقه‌مند هستند تا از طرح‌های ایرانی و همچنین مارک‌های جدید و بین‌المللی برای نقش حنا بر روی بدنشان استفاده کنند. او می‌گوید به دلیل اینکه نقش‌های حنا بر روی بدن ماندگار و دائمی نیستند، فرد می‌تواند بعد از مدتی طرحی جدید را تجربه کند.

به گفته وی، نقش‌های حنا بر روی دست‌ها، پاها و بخش‌های دیگری از بدن جوانان در حال متنوع‌تر شدن است و همه روزه دختران عرب، ایرانی و غربی به سالن زیبایی او مراجعه می‌کنند. او اضافه می‌کند که به دلیل گیاهی بودن رنگ حنا، استفاده آن برای رنگ مو و نیز برای تزئین اندام‌ها در مقایسه با موادشیمیایی کم‌خطرتر است. در مقالات متعددی که درباره شناخت آداب و رسوم ملل باستانی نوشته شده آمده که از هزاران سال پیش تاکنون «کُش حنا» به عنوان یکی از مهمترین مقدمات برگزاری جشن عروسی در تمام خاورمیانه خصوصاً ایران و کرانه‌شرقی دریای مدیترانه مانند سوریه، فلسطین، اسرائیل و لبنان مرسوم بوده است. سارا کامکاریان می‌گوید که اکنون علاوه بر سنت‌های قدیمی ایرانیان، نقش‌های ظریف حنا بر روی بدن عروس‌ها در ایران نیز در حال تبدیل شدن به یک گزینه آرایشی جدید است و اخیراً کام‌آرزان زیادی از این کشور برای فراگیری شیوه‌های آن به او مراجعه کرده‌اند. بعد از ظهور اسلام پیشوایان این دین استفاده از حنا را یکی از سنت‌های مسلم پسندیده دانستند و با گسترش اسلام در شرق و غرب عالم، حنا نیز در میان طیف وسیع‌تری از ملت‌های جهان مرسوم شد. در حقیقت استفاده از حنا در هند، آسیای جنوب شرقی و بخش‌هایی از چین بعد از گسترش اسلام رواج بیشتری یافته است. «فرشته» یک زن در امارات متحده عربی است که زنان و دختران زیادی برای طرح نقش‌های حنا به او مراجعه می‌کنند. او می‌گوید که بسیاری از زنان، بستن حنا و استفاده از آن به عنوان زینت را یک سنت مذهبی می‌دانند که پیامبر اسلام به آن سفارش کرده است. او می‌گوید که روحانیون خالکوبی (تاتو) را حرام می‌دانند، و به این دلیل زنان کمتر اجازه انجام آن را می‌یابند. سابقه استفاده از حنا در اروپای شرقی خصوصاً یونان و نیز بخش‌هایی از روم باستان به ۱۴۰۰ سال قبل از میلاد مسیح می‌رسد. حنا البته در نقاط غربی اروپا تا هزاره اول میلاد مسیح مرسوم بوده و بعد از آن کمتر استفاده شده است. بعد از حمله مسلمانان به اروپا استفاده از حنا برای زیبایی در میان زنان دوباره مرسوم شد و البته به گفته محققان در بخش‌هایی از اروپا یک فرهنگ اسلامی تلقی شد. بر این اساس در سال ۱۵۶۷ دادگاه تفتیش عقاید در اسپانیا که تحت‌نظر کلیسا بود، استفاده از حنا را در سراسر این کشور ممنوع اعلام کرد. ولی آنچنان‌که مجله اکونومیست در یکی از گزارش‌هایش نوشته است، مراکز زیبایی در اروپا و آمریکا نیز در حال استفاده هرچه بیشتر از حنا به عنوان یکی از مواد آرایشی مدرن هستند.

■

۵۷معدنچی گرفتار بزرگ‌ترین آب‌گرفتگی

ایرنا: نزدیک به ۵۷معدنچی در یک معدن ذغال‌سنگ در شمال چین در محاصره آب قرار گرفتند. معدن ذغال‌سنگ «شین‌جینگ» در استان «شانسی» در شمال چین واقع است و از روز پنجشنبه هفته گذشته دچار آب‌گرفتگی شده است. دولت محلی شماری از مسئولان این معدن را بازداشت کرده است و تلاش برای نجات معدنچیان مفقوده همچنان در جریان است. این بزرگ‌ترین فاجعه آب‌گرفتگی معدن ذغال‌سنگ در سال جاری میلادی در چین محسوب می‌شود. برخی گزارش‌ها حاکی است که احتمالاً شمار معدنچیان در داخل معدن به بیش از یکصد نفر می‌رسد، اما روزنامه «چاینا دیلی» چاپ پکن شمار مفقودان را تا امروز ۵۷ نفر ذکر کرده است. در سال گذشته میلادی در ازای تولید هر میلیون تن ذغال‌سنگ در چین، ۵/۵۳ مورد مرگ در معادن کوچک این کشور ثبت شد. در چهارماه اول سال جاری میلادی ۶۳مورد مرگ در ۴۸۳ حادثه در معادن ذغال‌سنگ چین به ثبت رسید که دو سوم آن در معادن کوچک رخ داده است. اداره امنیت معدن دولت چین در سال جاری میلادی شش هزارمعدن ذغال‌سنگ غیراستاندارد را تعطیل کرده است.